[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Еланского муниципального района Волгоградской области

от_______________№____________________
 о внесении изменений в постановление Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 28.12.2012 № 583 «Об утверждении Административного регламента по осуществлению Администрацией Еланского муниципального района Волгоградской области переданных государственных полномочий по предоставлению государственной услуги « Назначение выплаты денежных средств на содержание несовершеннолетних детей, находящихся под опекой (попечительством), воспитывающихся в приемной (патронатной) семье».

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 28.12.2012 № 583 «Об утверждении Административного регламента по осуществлению Администрацией Еланского муниципального района Волгоградской области переданных государственных полномочий по предоставлению государственной услуги « Назначение выплаты денежных средств на содержание несовершеннолетних детей, находящихся под опекой (попечительством), воспитывающихся в приемной (патронатной) семье» следующие изменения:
1.1. В Административном регламенте предоставления государственной услуги «Назначение выплаты денежных средств на содержание несовершеннолетних детей, находящихся под опекой (попечительством), воспитывающихся в приемной (патронатной) семье», утвержденном названным постановлением:
1)  в подпункте 1.3.1. после слов «- посредством почтовой связи и сети Интернет,» дополнить словами «-в том числе в электронном виде на едином портале государственных и муниципальных услуг, на региональном портале государственных и муниципальных услуг»;
1) пункт 2.13. дополнить текстом следующего содержания:
« Для обеспечения свободного доступа инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) к объекту по оказанию государственной услуги должны быть обеспечены следующие требования:

-  возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположен объект, входа в объект и выхода из него, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи на объекте;

- надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объекту и услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;

- дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

- допуск на объект собаки проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

- оказание работниками организации, предоставляющей государственную услугу населению, помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуги наравне с другими лицами.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на сайте Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.

Глава Администрации

Еланского муниципального района

Волгоградской области                                                     А.А. Носов